978

1297, octubre, 30
Venda. Pere Saniars, el seu fill Arnau i la dona d’aquest, Elisenda, de 

Sant Feliu de Torelló, venen a Ramon Puigabadal i a la seva dona 
Maria Jacoba, de Manlleu, el cens d’una gallina que rep del mas 
Bellestar, de Sant Feliu de Torelló, pel preu de 12 sous.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/132 (signatura antiga II/73). 
Original (263 × 143 mm). Al dors: “Saniars ven a Ramon sartre una galina 
de cens sobre lo mas Balestar en Torello. Torello”; “[...] Torello”; “JJ 27”; “3 
kalendas novembre 1297”; “Nº 19 Legajo 2 Armario 1 Estancia 3”; “1297”;  
“C 132”; segell BUB.

 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 6812r-v, núm. 27 (signatura antiga 
RP, vol. 4513). Regest en paper de 1767. Datat 3 calendes de novembre.
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 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Feliu de Torelló”, f. 186r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Nú-
mero 19, legajo 2, armario 1, estancia 3”. Regest: “Als 28 octubre 1297. Pere 
Samàs vené a Ramon Puigabadal, de Manlleu, lo cens de una gallina que 
rebia sobre lo mas Ballestar, de Torelló”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/73.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Petrus de Saniars, de parroquia 
Sancti Felicis de Torilione, et filius meus Arnaldus et uxor eius 
Elicsendis nos omnes pariter per nos et nostros bona et libera 
voluntate sine omni nostro nostrorumque retentu, vendimus in 
perpetuum per alodium bene franchum proprium et liberum tibi 
Raymundo sartori, filio Guillelmi de Podio Abadal, de sacraria 
Menlei, et uxoris eius Marie Iacobe et tuis et cui velis unam 
gallinam annuatim censu quod nos recipimus et consuevimus et 
recipere annis singulis ab heredibus ipsius masoverie de Belestar 
qua est in eadem parrochia Sancti Felicis de ipso alodio quod pro 
nobis tenent qui honor vocatur Peciolas infra alios suos honores. 
Dictam namque gallinam pro franco alodio de censu annis singu-
lis recipiendam et habendam tibi dicto Raymundo et tuis et cui 
velis vendimus in perpetuum sine omni retentu et nostrorum pro 
duodecim solidos monete curribilis Barchinone de terno, de quibus 
a te bene summus paccati renunciando excepcioni non numerate 
pecunie et doli cum terciis [...]nis, emparis et firmamentis, directi 
et cum toto alio dominio qui dominus potest et debet habere in 
suo franco alodio. Cedentes ibi tibi et tuis et cui velis in dicto 
alodio plenarie vices nostras. Et de dicta vendicione mitimus te de 
presenti in plenam et corporalem possessionem ut in rem tuam 
propriam nos et nostros inde perpetuo penitus spoliantes et si 
hec vendicio plus dicto precio valet vel valuerit totum perpetuo 
irrevocabiliter inter vivos renunciantes quantum ad hec beneficio 
minoris precii et expresse beneficio illius legis. Qua deceptis ultra 
dimidiam iusti precii succurritur et omni alii iuri et rationi repug-
nantibus contra predicta promitimus etiam tibi et tuis et cui velis 
semper salvare et facere bonam vendicionem predictam et teneri 
etiam inde tibi et tuis et cui velis semper de omni evictione et 
expensis circa evictionem factis nostris propriis sumptibus. Nos 
omniaque bona nostra inde tibi et tuis et cui velis pro firma et 
legali evictione perpetui obligando in super iuramus nos omnes 
dicti tres per Deum et eius sancta quatuor evangelia ut contra 
predictam non veniamus aut aliqua venire faciamus occulte vel 
manifeste aliqua racione sed semper inviolabiliter observabimus 
cum hoc publico instrumento perpetuo valituro.
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Quod est factum tercio kalendas novembris anno Domini Mº 
CC XCº Septimo.